
cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23756

ORDEN ICD/1005/2019, de 5 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria para el 
año 2019, de ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de 
la energía y aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, cofinanciadas 
por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), de las solicitudes presentadas 
por corporaciones locales.

Vistas las solicitudes presentadas para la obtención de las ayudas establecidas en materia 
de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los 
recursos autóctonos y renovables, cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Re-
gional (FEDER), y al amparo de la convocatoria efectuada en el año 2019, se han apreciado 
los siguientes,

Antecedentes

Primero.— Mediante la Orden EIE/263/2019, de 14 de marzo, (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 57, de 22 de marzo de 2019), se convocaron para el año 2019 las ayudas en materia 
de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los 
recursos autóctonos y renovables, cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Re-
gional (FEDER), al amparo de lo dispuesto por la Orden EIE/1940/2016, de 16 de noviembre 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 3, de 5 de enero de 2017) por el que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de las citadas ayudas.

Segundo.— Al amparo de la Orden EIE/1940/2016, de 16 de noviembre y de la Orden de 
convocatoria, y una vez concluida la fase de preevaluación, con fecha 10 de julio de 2019, la 
Comisión Técnica de Valoración procedió a valorar las peticiones de ayuda presentadas por 
corporaciones locales de acuerdo con los criterios de valoración indicados en el apartado 
cuarto de la referida Orden de convocatoria. Dichos criterios fueron desarrollados mediante 
un acta de la citada Comisión con fecha 24 de abril de 2019.

Con fecha 17 de julio de 2019, la Comisión Técnica de Valoración emitió la correspon-
diente acta sobre el orden de prelación resultante de la valoración de las distintas actuaciones 
que podrían ser objeto de la concesión de subvención.

En dicha acta se hace una propuesta de Resolución de las ayudas cuyos solicitantes son 
corporaciones locales.

Tercero.— Con fecha 23 de julio de 2019 y de conformidad con el mencionado informe del 
órgano de valoración, desde la Dirección General de Energía y Minas se ha formulado la pro-
puesta de Resolución sobre la concesión de las presentes ayudas cuando estén destinadas 
a corporaciones locales.

Vistos La Orden EIE/1940/2016, de 16 de noviembre, por la que se establecen las bases 
reguladoras de subvenciones en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional 
de la energía, aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, e infraestructuras 
energéticas (“Boletín Oficial de Aragón”, número 3, de 5 de enero de 2017); la Orden 
EIE/663/2019, de 14 de marzo, por la que se convocaron para el año 2019, ayudas en materia 
de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los 
recursos autóctonos y renovables, cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Re-
gional (FEDER) (“Boletín Oficial de Aragón”, número 57, de 22 de marzo de 2019); la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su Reglamento de desarrollo, 
aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Sub-
venciones de Aragón; el Decreto 133/2017, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por 
el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Economía, Industria y Empleo; 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas; demás normativa estatal o autonómica aplicable a las subvenciones otor-
gadas por la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Fundamentos de derecho

Primero.— En el apartado segundo de la Orden EIE/263/2019 de convocatoria de 14 de 
marzo, se definen las actuaciones subvencionables de la forma siguiente:

“1. Se considera actuación subvencionable la ejecución de proyectos e instalaciones en 
materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento 
de los recursos autóctonos y renovables que supongan la explotación de los recursos ener-
géticos relativos a:



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23757

a)	 Biomasa. Aprovechamiento de los residuos agrícolas, forestales, ganaderos, urbanos y 
cultivos energéticos para su explotación energética en procesos productivos y en cal-
deras de calefacción y agua caliente. En concreto, la utilización de la biomasa en cal-
deras de potencia máxima de 1 MW para producción de energía térmica para uso resi-
dencial, servicios, agrícola e industrial. Ya se trate de una nueva instalación, o de la 
sustitución de una caldera de otra tecnología.

b)	 Geotermia. Sondeos y captaciones de energía térmica, calor y/o frío existente en el 
subsuelo, para su aprovechamiento en los sectores residencial, servicios, agrícola e 
industria con una potencia térmica máxima de 70 kW para el caso que los beneficiarios 
sean particulares, o de 500 kW para el caso que los beneficiarios sean empresas pri-
vadas, autónomos, corporaciones locales, instituciones o entidades sin ánimo de lucro 
y comunidades de propietarios.

c)	 Solar Térmica. Captación de energía térmica del sol para su aprovechamiento en ins-
talaciones agrícolas, ganaderas o industriales, en el sector servicios y residencial, con 
una potencia térmica máxima de 250 kW.

d)	 Minihidráulica. Instalaciones de autoconsumo eléctrico con o sin conexión a la red de 
distribución eléctrica hasta un máximo de 100 kW de potencia instalada. Para su apro-
vechamiento en instalaciones agrícolas, ganaderas o industriales, en el sector servicios 
y residencial, electrificación rural, alumbrado, bombeo, regadío, producción de hidró-
geno, aplicaciones para la movilidad sostenible, etc.

e)	 Solar fotovoltaica y, en su caso, solar térmica mediante paneles solares híbridos. Insta-
laciones de autoconsumo eléctrico, con o sin conexión a la red de distribución eléctrica, 
hasta un máximo de 100 kWp de potencia eléctrica instalada de paneles solares foto-
voltaicos y, en su caso, de paneles solares híbridos (producción de electricidad y de 
agua caliente) hasta un máximo de 250 kW de potencia térmica. Para su aprovecha-
miento en instalaciones agrícolas, ganaderas, industriales, del sector servicios o resi-
dencial, electrificación rural, vivienda, alumbrado, bombeo, regadío, producción de hi-
drógeno, aplicaciones para la movilidad sostenible, etc.

f)	 Eólica y solar fotovoltaica. Instalaciones de autoconsumo eléctrico de tecnología eólica 
o que integren las tecnologías eólica y fotovoltaica, con o sin conexión a la red de dis-
tribución eléctrica, hasta un máximo de 100 kW de potencia instalada total. Para su 
aprovechamiento en instalaciones agrícolas, ganaderas o industriales, en el sector ser-
vicios y residencial, electrificación rural, vivienda, alumbrado, bombeo, regadío, pro-
ducción de hidrógeno, aplicaciones para la movilidad sostenible, etc”.

En el apartado tercero de la Orden de convocatoria, se definen con carácter general a los 
beneficiarios de las subvenciones en ella convocadas afirmando que:

“1. Podrán ser beneficiarios de subvenciones a la inversión en todas las actuaciones sub-
vencionables recogidas en el apartado segundo, punto 1 de esta Orden, las empresas pri-
vadas y autónomos, las corporaciones locales, las instituciones o entidades sin ánimo de 
lucro y las comunidades de propietarios. (…) Todos ellos podrán obtener la condición de be-
neficiarios siempre que efectúen las actuaciones subvencionables y sean seleccionadas con-
forme a los criterios de valoración indicados en el apartado cuarto de esta Orden”.

En el apartado quinto de la Orden de convocatoria se indican las aplicaciones presupues-
tarias asignadas cuando los beneficiarios sean corporaciones locales, instituciones o enti-
dades sin ánimo de lucro, comunidades de propietarios y particulares.

Segundo.— El artículo 5 de la Orden EIE/1940/2016, de 16 de noviembre, por la que se 
establecen las bases reguladoras de subvenciones en materia de ahorro y diversificación 
energética, uso racional de la energía, aprovechamiento de los recursos autóctonos y reno-
vables, e infraestructuras energéticas y, en el mismo sentido, el apartado cuarto de la citada 
Orden EIE/263/2018, de 14 de marzo de convocatoria, establecen que el procedimiento de 
concesión de las subvenciones se tramitará en régimen de concurrencia competitiva y de 
acuerdo con los principios de publicidad, objetividad, transparencia, igualdad y no discrimina-
ción, estando esta concesión supeditada a las disponibilidades presupuestarias existentes.

Tercero.— La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones en su artículo 
13 establece los requisitos para obtener la condición de beneficiario.

De este modo, para ser beneficiario de las subvenciones convocadas, además del cumpli-
miento de los requisitos básicos referidos en el antedicho artículo, es necesario haber sido 
seleccionado por la Comisión Técnica de Valoración mediante la aplicación de los criterios de 
valoración determinados en el artículo 11 de la Orden EIE/1940/2016, de 16 de noviembre, de 
bases reguladoras y en el apartado cuarto de la convocatoria.



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23758

Al amparo de lo anterior, y según la documentación obrante en el expediente, el informe 
emitido por la Comisión Técnica de Valoración y la propuesta de Resolución del órgano ins-
tructor, se han seleccionado como subvencionables, dentro del límite presupuestario exis-
tente, y para el caso de que los solicitantes sean corporaciones locales, aquellas solicitudes 
que, una vez constatado el cumplimiento de los requisitos esenciales, han accedido a la fase 
de valoración y han obtenido la mejor puntuación en aplicación de los citados criterios de 
valoración.

Cuarto.— Instruido el procedimiento, tal y como ya se han indicado en los antecedentes de 
esta Orden, y en virtud del apartado duodécimo de la Orden de convocatoria, en el que se 
indica que las solicitudes de ayuda se resolverán por la Consejera de Economía, Industria y 
Empleo, procede dictar esta decisión de conformidad con los argumentos expuestos en el 
citado informe del órgano de valoración y en la propuesta de Resolución emitida por el órgano 
instructor.

En virtud de lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones cofinanciadas con el Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional (FEDER) en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la 
energía, aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables e infraestructuras energé-
ticas para el año 2018 destinadas a Corporaciones locales que se indican en el Listado I del 
anexo y por los importes fijados en el mismo.

Segundo.— Denegar las solicitudes de subvención a los solicitantes indicados en el Lis-
tado II del anexo por los motivos expuestos en él.

Tercero.— Tener por desistidas las solicitudes de ayuda presentadas por los solicitantes 
indicados en el Listado III del anexo, por los motivos expuestos en él.

Cuarto.— La aceptación de esta subvención conlleva por parte del beneficiario la acepta-
ción de las obligaciones enumeradas en los apartados decimocuarto y decimoquinto de la 
correspondiente Orden de convocatoria y las demás condiciones establecidas en la convoca-
toria.

Se considera que el beneficiario de una subvención concedida acepta la misma siempre y 
cuando no renuncie expresamente a la misma. No obstante, el beneficiario podrá renunciar a 
la subvención concedida en cualquier momento entre el día siguiente a la concesión y el fin 
de plazo establecido para la justificación de la inversión subvencionada. Para ello en el anexo 
se incluye un modelo de formulario de renuncia.

No obstante, a los beneficiarios de las ayudas concedidas se les comunicará con acuse de 
recibo un Documento que Establece las Condiciones de la Ayuda (DECA), el cual informará 
tanto de la subvención concedida como de las obligaciones que el beneficiario contraerá con 
la aceptación de la misma.

Quinto.— En atención a los criterios de publicidad y transparencia, en el anexo se indican 
también los criterios de evaluación desarrollados por la Comisión Técnica de Valoración a 
partir de los indicados tanto en el artículo 11 de la Orden EIE/1940/2016, de 16 de noviembre, 
como en el apartado cuarto de la Orden de convocatoria.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativa-
mente recurso de reposición, ante el mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin que ambos 
puedan simultanearse.

Zaragoza, 5 de agosto de 2019.

La Consejera de Economía, Industria y Empleo,
MARTA GASTÓN MENAL



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23759

Programa Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional Aragón 2014-2020 

Construyendo Europa desde Aragón

ANEXO 

Listado I: Relación de beneficiarios (subvenciones concedidas) 

Listado II: Relación de solicitudes excluidas por incumplimiento 
 de requisitos 

Listado III: Relación de solicitudes desistidas por no subsanar o 
 haber desistido voluntariamente 

Criterios de valoración 

Formulario de solicitud de pago y justificación de la inversión 

Escrito de renuncia expresa a la subvención 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23760

Pr
og

ra
m

a 
O

pe
ra

tiv
o 

Fo
nd

o 
Eu

ro
pe

o 
de

 D
es

ar
ro

llo
 R

eg
io

na
l A

ra
gó

n 
20

14
-2

02
0 

C
on

st
ru

ye
nd

o 
Eu

ro
pa

 d
es

de
 A

ra
gó

n

LI
ST

AD
O

 
I 

– 
RE

LA
C

IÓ
N

 
D

E 
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

S 
(S

U
B

VE
N

C
IO

N
ES

 
C

O
N

C
ED

IA
S)

 
A 

C
O

R
PO

R
AC

IO
N

ES
 

LO
C

AL
ES

 
C

O
FI

N
AN

C
IA

D
AS

 C
O

N
 F

ED
ER

 

N
º E

XP
TE

. 
SO

LI
C

IT
AN

TE
 

N
IF

/C
IF

 
TI

TU
LO

 P
R

O
YE

C
TO

 
IN

VE
R

S.
 

AP
R

O
B

AD
A

 
  S

U
B

V.
 C

O
N

C
ED

. 
   

€ 
  %

 
PU

N
T.

 IN
TE

R
M

ED
IA

 (*
) 

A 
 B

   
C

   
D

   
E 

  F
   

G
  H

 
TO

TA
L 

PT
O

S 

1 
FE

D
ER

-H
U

19
/0

13
1 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SE
C

AS
TI

LL
A 

P2
22

98
00

D
 

IN
ST

. S
O

LA
R

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

PA
R

A 
PA

R
Q

U
E 

PÚ
BL

IC
O

 
8.

50
5,

00
 

5.
47

6,
37

 
64

,3
9 

4 
3 

5 
5 

5 
5 

0 
0 

94
 

2 
FE

D
ER

-T
E1

9/
00

26
 

AY
TO

. D
E 

M
O

N
FO

R
TE

 D
E 

M
O

YU
EL

A 
P4

41
60

00
J 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 S
O

LA
R

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

PA
R

A 
BO

M
BE

O
 D

E 
AG

U
A 

PO
TA

BL
E 

4.
08

0,
00

 
2.

62
7,

11
 

64
,3

9 
4 

3 
5 

5 
5 

5 
0 

0 
94

 

3 
FE

D
ER

-T
E1

9/
00

46
 

AY
TO

. D
E 

H
U

ES
A 

D
EL

 
C

O
M

U
N

 
P4

41
31

00
A 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 S
O

LA
R

 F
O

TO
VO

LT
ÁI

C
A 

AI
SL

AD
A 

SI
N

 A
C

U
M

U
LA

C
IÓ

N
, P

AR
A 

BO
M

BE
O

 
D

E 
AG

U
A 

PO
TA

BL
E 

EN
 E

L 
BA

R
R

IO
 R

U
D

IL
LA

 
8.

96
9,

00
 

5.
77

5,
14

 
64

,3
9 

4 
3 

5 
5 

5 
5 

0 
0 

94
 

4 
FE

D
ER

-Z
A1

9/
02

38
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LA
YA

N
A 

P5
01

36
00

A 
PL

AC
AS

 T
ER

M
IC

AS
 P

AR
A 

PI
SC

IN
AS

 
3.

00
0,

00
 

1.
93

1,
70

 
64

,3
9 

4 
3 

5 
5 

5 
5 

0 
0 

94
 

5 
FE

D
ER

-Z
A1

9/
02

75
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LA
S 

PE
D

R
O

SA
S 

P5
02

06
00

B 
C

AM
BI

O
 D

E 
C

AL
D

ER
A 

D
E 

G
AS

O
IL

 P
O

R
 

BI
O

M
AS

A 
EN

 E
L 

C
EN

TR
O

 S
O

C
IA

L 
10

.1
25

,0
0 

6.
51

9,
49

 
64

,3
9 

4 
3 

5 
5 

5 
5 

0 
0 

94
 

6 
FE

D
ER

-T
E1

9/
00

44
 

AY
TO

. D
E 

PE
R

AC
EN

SE
 

P4
41

90
00

G
 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 S
O

LA
R

 H
ÍB

R
ID

A 
C

O
N

EC
TA

D
A 

A 
R

ED
, P

AR
A 

C
AL

EN
TA

R
 A

G
U

A 
D

E 
LA

 P
IS

C
IN

A 
M

U
N

IC
IP

AL
. 

27
.0

00
,0

0 
16

.8
30

,4
5 

62
,3

4 
3 

4 
5 

5 
5 

5 
0 

0 
91

 

7 
FE

D
ER

-H
U

19
/0

14
6 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LO
AR

R
E 

P2
22

05
00

I 
IN

ST
. S

O
LA

R
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
PA

R
A 

C
EN

TR
O

 
SO

C
IA

L 
 

7.
03

7,
83

 
4.

33
8,

82
 

61
,6

5 
3 

3 
5 

5 
5 

5 
0 

0 
90

 

8 
FE

D
ER

-H
U

19
/0

18
2 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LA
PE

R
D

IG
U

ER
A 

P2
21

93
00

G
 

IN
ST

. S
O

LA
R

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

PA
R

A 
BO

M
BE

O
 

D
E 

AG
U

A 
 

6.
84

0,
00

 
4.

21
6,

86
 

61
,6

5 
3 

3 
5 

5 
5 

5 
0 

0 
90

 

9 
FE

D
ER

-H
U

19
/0

32
1 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SO
PE

IR
A 

P2
23

13
00

A 
IN

ST
AL

AC
IO

N
 S

O
LA

R
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
PA

R
A 

BO
M

BE
O

 D
E 

AG
U

A 
14

.8
47

,7
5 

9.
15

3,
64

 
61

,6
5 

3 
3 

5 
5 

5 
5 

0 
0 

90
 

10
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
21

 
AY

TO
. D

E 
TO

R
R

AL
BA

 D
E 

LO
S 

SI
SO

N
ES

 
P4

42
33

00
E 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 S
O

LA
R

 F
O

TO
VO

LT
ÁI

C
A 

AI
SL

AD
A 

SI
N

 A
C

U
M

U
LA

C
IÓ

N
, P

AR
A 

C
AP

TA
C

IÓ
N

 D
E 

AG
U

A 
PO

TA
BL

E.
 

77
.6

65
,0

0 
47

.8
80

,4
7 

61
,6

5 
4 

3 
5 

5 
5 

4 
0 

0 
90

 

11
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
32

 
C

O
M

AR
C

A 
D

EL
 M

AT
AR

R
AÑ

A 
P4

40
00

21
D

 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 S

O
LA

R
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
AI

SL
AD

A 
PA

R
A 

BO
M

BE
O

 A
 B

AL
SA

 P
AR

A 
EX

TI
N

C
IÓ

N
 D

E 
IN

C
EN

D
IO

S.
 

9.
63

0,
00

 
5.

93
6,

90
 

61
,6

5 
4 

3 
5 

5 
5 

4 
0 

0 
90

 

12
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
39

 
AY

TO
. D

E 
LA

 C
U

BA
 

P4
42

49
00

A 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 S

O
LA

R
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
D

E 
AU

TO
C

O
N

SU
M

O
 C

O
N

EC
TA

D
A 

A 
R

ED
 E

N
  

PO
LI

D
EP

O
R

TI
VO

 M
U

N
IC

IP
AL

 
20

.7
43

,2
4 

12
.7

88
,2

1 
61

,6
5 

3 
3 

5 
5 

5 
5 

0 
0 

90
 

13
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
40

 
AY

TO
. D

E 
TR

O
N

C
H

O
N

 
P4

42
49

00
A 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 S
O

LA
R

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

D
E 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

 C
O

N
EC

TA
D

A 
A 

R
ED

 E
N

 
PO

LI
D

EP
O

R
TI

VO
 M

U
N

IC
IP

AL
 

20
.7

43
,2

4 
12

.7
88

,2
1 

61
,6

5 
3 

3 
5 

5 
5 

5 
0 

0 
90

 

14
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
42

 
AY

TO
. D

E 
FE

R
R

ER
U

EL
A 

D
EL

 
H

U
ER

VA
 

P4
41

06
00

C
 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 S
O

LA
R

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

D
E 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

 C
O

N
EC

TA
D

A 
A 

R
ED

 C
O

N
 

AC
U

M
U

LA
C

IÓ
N

, P
AR

A 
ED

IF
IC

IO
 M

U
LT

IU
SO

S.
 

39
.5

98
,1

8 
24

.4
12

,2
8 

61
,6

5 
3 

3 
5 

5 
5 

5 
0 

0 
90

 

15
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

00
46

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
AL

M
O

N
AC

ID
 D

E 
LA

 C
U

BA
 

P5
00

23
00

A 
FO

TO
VO

LT
AI

C
A 

PA
R

A 
EL

EV
AC

IO
N

 D
E 

AG
U

A 
A 

D
EP

O
SI

TO
 D

E 
AG

U
A 

D
E 

BO
C

A 
39

.8
21

,6
5 

24
.5

50
,0

5 
61

,6
5 

4 
3 

5 
5 

5 
4 

0 
0 

90
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23761

N
º E

XP
TE

. 
SO

LI
C

IT
AN

TE
 

N
IF

/C
IF

 
TI

TU
LO

 P
R

O
YE

C
TO

 
IN

VE
R

S.
 

AP
R

O
B

AD
A

 
  S

U
B

V.
 C

O
N

C
ED

. 
   

€ 
  %

 
PU

N
T.

 IN
TE

R
M

ED
IA

 (*
) 

A 
 B

   
C

   
D

   
E 

  F
   

G
  H

 
TO

TA
L 

PT
O

S 

16
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

00
62

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
AL

AD
R

EN
 

P5
00

07
00

D
 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 D
E 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

 F
V 

EN
 

C
AS

A 
C

O
N

SI
ST

O
R

IA
L 

16
.9

33
,0

0 
10

.4
39

,1
9 

61
,6

5 
3 

3 
5 

5 
5 

5 
0 

0 
90

 

17
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

04
41

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
LA

G
AT

A 
P5

01
34

00
F 

SI
ST

EM
A 

FV
 P

AR
A 

EL
EV

AC
IÓ

N
 A

G
U

A 
A 

D
EP

Ó
SI

TO
 E

N
 P

O
ZO

 L
AS

 E
R

AS
 

9.
12

0,
00

 
5.

62
2,

48
 

61
,6

5 
4 

3 
5 

5 
5 

4 
0 

0 
90

 

18
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
45

 
AY

TO
. D

E 
EL

 V
AL

LE
C

IL
LO

 
P4

42
63

00
B 

SU
ST

IT
U

C
IÓ

N
 D

E 
C

AL
EF

AC
C

IÓ
N

 E
LÉ

C
TR

IC
A 

PO
R

 B
IO

M
AS

A 
EN

 B
AR

-R
ES

TA
U

R
AN

TE
 

3.
14

7,
16

 
1.

91
8,

67
 

60
,9

7 
4 

3 
5 

5 
4 

5 
0 

0 
89

 

19
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

04
24

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
LE

TU
X 

P5
01

40
00

C
 

FO
TO

VO
LT

AI
C

A 
C

O
N

EC
TA

D
O

 A
 R

ED
 P

AR
A 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

 S
IN

 A
C

U
M

U
LA

C
IÓ

N
 P

AR
A 

H
O

TE
L 

19
.6

08
,7

5 
11

.6
85

,8
3 

59
,6

0 
3 

4 
5 

5 
5 

4 
0 

0 
87

 

20
 

FE
D

ER
-H

U
19

/0
23

0 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
FO

N
Z 

P2
21

53
00

A 
IN

ST
AL

AC
IO

N
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
EN

 
PO

TA
BI

LI
ZA

D
O

R
A 

39
.8

34
,3

4 
23

.4
66

,4
1 

58
,9

1 
4 

3 
5 

5 
5 

3 
0 

0 
86

 

21
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
12

 
AY

TO
. D

E 
TO

R
R

EC
IL

LA
 D

E 
AL

C
AÑ

IZ
 

P4
42

34
00

C
 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

PA
R

A 
AU

TO
C

O
N

SU
M

O
 C

O
N

EC
TA

D
O

 A
 R

ED
 E

N
 E

L 
C

EN
TR

O
 S

O
C

IA
L 

44
.2

10
,2

3 
26

.0
44

,2
5 

58
,9

1 
3 

3 
5 

5 
5 

4 
0 

0 
86

 

22
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
15

 
AY

TO
. D

E 
LA

 F
R

ES
N

ED
A 

P4
41

13
00

I 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
PA

R
A 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

  C
O

N
EC

TA
D

O
 A

 R
ED

 E
N

 
BO

M
BE

O
 

48
.5

32
,4

0 
28

.5
90

,4
4 

58
,9

1 
3 

3 
5 

5 
5 

4 
0 

0 
86

 

23
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
17

 
AY

TO
. D

E 
LA

 P
O

R
TE

LL
AD

A
 

P4
41

98
00

J 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 S

O
LA

R
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
PA

R
A 

ES
C

U
EL

A 
13

.5
00

,0
0 

7.
95

2,
85

 
58

,9
1 

3 
3 

5 
5 

5 
4 

0 
0 

86
 

24
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
18

 
AY

TO
. D

E 
AL

LO
ZA

 
P4

40
22

00
B 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

PA
R

A 
BO

M
BE

O
 

EN
 L

A 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 D

E 
EL

EV
AC

IÓ
N

 D
E 

AG
U

AS
 D

E 
"V

AL
 D

E 
BE

R
N

A"
 

26
.8

14
,5

3 
15

.7
96

,4
4 

58
,9

1 
4 

3 
5 

5 
5 

3 
0 

0 
86

 

25
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
22

 

M
AN

C
O

M
U

N
IA

D
 D

E 
AB

AS
TE

C
IM

IE
N

TO
 D

E 
AG

U
AS

 D
EL

 G
U

AD
AL

O
PE

-
M

EZ
Q

U
IN

 

P4
40

00
35

D
 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

PA
R

A 
 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

  C
O

N
EC

TA
D

O
 A

 R
ED

, P
AR

A 
 

SI
ST

EM
A 

D
E 

BO
M

BE
O

 
14

.9
90

,0
0 

8.
83

0,
61

 
58

,9
1 

3 
3 

5 
5 

5 
4 

0 
0 

86
 

26
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
28

 
AY

TO
. D

E 
AG

U
AV

IV
A 

P4
40

04
00

J 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
AI

SL
AD

A,
 P

AR
A 

BO
M

BE
O

 Y
 E

LE
VA

C
IO

N
 D

E 
AG

U
AS

 D
E 

LA
 

"B
AL

SA
 N

U
EV

A"
 

92
.9

04
,5

8 
54

.7
30

,0
9 

58
,9

1 
4 

3 
5 

5 
5 

3 
0 

0 
86

 

27
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
30

 
AY

TO
. D

E 
VA

LJ
U

N
Q

U
ER

A 
P4

42
61

00
F 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

D
E 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

 C
O

N
EC

TA
D

A 
A 

R
ED

 P
AR

A 
C

EN
TR

O
 S

O
C

IA
L.

  
29

.7
86

,8
2 

17
.5

47
,4

2 
58

,9
1 

3 
3 

5 
5 

5 
4 

0 
0 

86
 

28
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
33

 
AY

TO
. D

E 
PE

Ñ
AR

R
O

YA
 D

E 
TA

ST
AV

IN
S 

P4
41

89
00

I 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
D

E 
AU

TO
C

O
N

SU
M

O
 A

IS
LA

D
A 

C
O

N
 

AC
U

M
U

LA
C

IÓ
N

 P
AR

A 
PO

LÍ
G

O
N

O
. 

13
.5

94
,0

5 
8.

00
8,

25
 

58
,9

1 
3 

3 
5 

5 
5 

4 
0 

0 
86

 

29
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
34

 
AY

TO
. D

E 
FU

EN
TE

SP
AL

D
A

 
P4

41
19

00
F 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

D
E 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

 C
O

N
EC

TA
D

A 
A 

R
ED

 P
AR

A 
 

ES
C

U
EL

AS
. 

10
.8

00
,0

0 
6.

36
2,

28
 

58
,9

1 
3 

3 
5 

5 
5 

4 
0 

0 
86

 

30
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
35

 
AY

TO
. D

E 
PE

Ñ
AR

R
O

YA
 D

E 
TA

ST
AV

IN
S 

P4
41

89
00

I 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
D

E 
AU

TO
C

O
N

SU
M

O
 A

IS
LA

D
A 

C
O

N
 

AC
U

M
U

LA
C

IÓ
N

, P
AR

A 
D

EP
Ó

SI
TO

. 
6.

73
2,

40
 

3.
96

6,
06

 
58

,9
1 

3 
3 

5 
5 

5 
4 

0 
0 

86
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23762

Pr
og

ra
m

a 
O

pe
ra

tiv
o 

Fo
nd

o 
Eu

ro
pe

o 
de

 D
es

ar
ro

llo
 R

eg
io

na
l A

ra
gó

n 
20

14
-2

02
0 

C
on

st
ru

ye
nd

o 
Eu

ro
pa

 d
es

de
 A

ra
gó

n

N
º E

XP
TE

. 
SO

LI
C

IT
AN

TE
 

N
IF

/C
IF

 
TI

TU
LO

 P
R

O
YE

C
TO

 
IN

VE
R

S.
 

AP
R

O
B

AD
A

 
  S

U
B

V.
 C

O
N

C
ED

. 
   

€ 
  %

 
PU

N
T.

 IN
TE

R
M

ED
IA

 (*
) 

A 
 B

   
C

   
D

   
E 

  F
   

G
  H

 
TO

TA
L 

PT
O

S 

31
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
36

 
AY

TO
. D

E 
PE

Ñ
AR

R
O

YA
 D

E 
TA

ST
AV

IN
S 

P4
41

89
00

I 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
D

E 
AU

TO
C

O
N

SU
M

O
 C

O
N

EC
TA

D
A 

A 
R

ED
 C

O
N

 
AC

U
M

U
LA

C
IÓ

N
 E

N
 P

IS
C

IN
AS

. 
33

.3
65

,2
6 

19
.6

55
,4

7 
58

,9
1 

3 
3 

5 
5 

5 
4 

0 
0 

86
 

32
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
37

 
AY

TO
. D

E 
PE

Ñ
AR

R
O

YA
 D

E 
TA

ST
AV

IN
S 

P4
41

89
00

I 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 S

O
LA

R
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
D

E 
AU

TO
C

O
N

SU
M

O
  A

IS
LA

D
A 

C
O

N
 

AC
U

M
U

LA
C

IÓ
N

, E
N

 R
EP

ET
ID

O
R

 T
V

 
6.

88
3,

36
 

4.
05

4,
99

 
58

,9
1 

3 
3 

5 
5 

5 
4 

0 
0 

86
 

33
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
41

 
AY

TO
. D

E 
PE

Ñ
AR

R
O

YA
 D

E 
TA

ST
AV

IN
S 

P4
41

89
00

I 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 S

O
LA

R
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
D

E 
AU

TO
C

O
N

SU
M

O
 A

IS
LA

D
A 

C
O

N
 

AC
U

M
U

LA
C

IÓ
N

, E
N

 E
L 

C
EM

EN
TE

R
IO

. 
8.

29
5,

29
 

4.
88

6,
76

 
58

,9
1 

3 
3 

5 
5 

5 
4 

0 
0 

86
 

34
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
47

 
AY

TO
. D

E 
TO

R
R

EV
EL

IL
LA

 
P4

42
43

00
D

 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 S

O
LA

R
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
D

E 
AU

TO
C

O
N

SU
M

O
 C

O
N

EC
TA

D
A 

A 
R

ED
  E

N
  B

AR
 

D
EL

 A
YU

N
TA

M
IE

N
TO

 
7.

47
0,

00
 

4.
40

0,
58

 
58

,9
1 

3 
3 

5 
5 

5 
4 

0 
0 

86
 

35
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
48

 
AY

TO
. D

E 
TO

R
R

EV
EL

IL
LA

 
P4

42
43

00
D

 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 S

O
LA

R
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
D

E 
AU

TO
C

O
N

SU
M

O
 C

O
N

EC
TA

D
A 

A 
R

ED
 E

N
 L

A 
FA

R
M

AC
IA

 
5.

27
0,

00
 

3.
10

4,
56

 
58

,9
1 

3 
3 

5 
5 

5 
4 

0 
0 

86
 

36
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

00
45

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
M

O
YU

EL
A 

P5
01

80
00

I 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
D

E 
AU

TO
C

O
IN

SU
M

O
 P

AR
A 

BO
M

BE
O

 D
E 

“L
A 

D
EH

ES
A 

“ 
61

.8
02

,9
8 

36
.4

08
,1

4 
58

,9
1 

3 
3 

5 
5 

5 
4 

0 
0 

86
 

37
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

00
61

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
FA

YO
N

 
P5

01
06

00
D

 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
8.

13
0,

16
 

4.
78

9,
48

 
58

,9
1 

3 
3 

5 
5 

5 
4 

0 
0 

86
 

38
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

03
29

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
BI

O
TA

 
P5

00
51

00
B 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 S
O

LA
R

 T
ÉR

M
IC

A 
PA

R
A 

AC
S 

EN
 

R
ES

ID
EN

C
IA

 
4.

60
0,

00
 

2.
70

9,
86

 
58

,9
1 

4 
3 

5 
5 

5 
3 

0 
0 

86
 

39
 

FE
D

ER
-H

U
19

/0
00

1 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 A

ÍN
SA

-
SO

BR
AR

BE
 

P2
20

09
00

E 
IN

ST
AL

AC
IO

N
 P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

 T
ÉR

M
IC

A 
Y 

AC
S 

EN
 P

O
LI

D
EP

O
R

TI
VO

 
12

.0
00

,0
0 

6.
74

0,
40

 
56

,1
7 

4 
3 

5 
5 

5 
2 

0 
0 

82
 

40
 

FE
D

ER
-H

U
19

/0
02

3 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 T

O
R

R
EN

TE
 

D
E 

C
IN

C
A 

P2
23

25
00

E 
IN

ST
.S

O
LA

R
 T

ÉR
M

IC
A 

PA
R

A 
AC

S 
7.

64
0,

00
 

4.
29

1,
39

 
56

,1
7 

4 
3 

5 
5 

5 
2 

0 
0 

82
 

41
 

FE
D

ER
-H

U
19

/0
13

4 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
Q

U
IC

EN
A 

P2
22

66
00

A 
IN

ST
. F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
EN

 E
D

IF
IC

IO
 

C
O

N
SI

ST
O

R
IA

L 
7.

74
2,

77
 

4.
34

9,
11

 
56

,1
7 

2 
3 

5 
5 

5 
4 

0 
0 

82
 

42
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
16

 
AY

TO
. D

E 
AL

FA
M

BR
A 

P4
40

16
00

D
 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

PA
R

A 
 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

  C
O

N
EC

TA
D

O
 A

 R
ED

 P
AR

A 
BO

M
BE

O
 D

E 
AG

U
A 

PO
TA

BL
E 

76
.0

00
,0

0 
42

.6
89

,2
0 

56
,1

7 
3 

3 
5 

5 
5 

3 
0 

0 
82

 

43
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
23

 

M
AN

C
O

M
U

N
IA

D
 D

E 
AB

AS
TE

C
IM

IE
N

TO
 D

E 
AG

U
AS

 D
EL

 G
U

AD
AL

O
PE

-
M

EZ
Q

U
IN

 

P4
40

00
35

D
 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

PA
R

A 
 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

  C
O

N
EC

TA
D

O
 A

 R
ED

, P
AR

A 
BO

M
BE

O
 D

ES
D

E 
C

AS
TE

LS
ER

ÁS
. 

17
.9

80
,0

0 
10

.0
99

,3
7 

56
,1

7 
3 

3 
5 

5 
5 

3 
0 

0 
82

 

44
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
27

 
AY

TO
. D

E 
C

AL
AN

D
A 

P4
40

51
00

A 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 C

AL
D

ER
A 

D
E 

BI
O

M
AS

A 
PA

R
A 

PO
LI

D
EP

O
R

TI
VO

 M
U

N
IC

IP
AL

 
29

.2
54

,0
0 

16
.4

31
,9

7 
56

,1
7 

4 
3 

5 
5 

5 
2 

0 
0 

82
 

45
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
29

 
AY

TO
. D

E 
C

AL
AM

O
C

H
A

 
P4

40
50

00
C

 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
AI

SL
AD

A 
D

E 
AU

TO
C

O
N

SU
M

O
 E

N
  S

IS
TE

M
A 

D
E 

AB
AS

TE
C

IM
IE

N
TO

 D
E 

AG
U

A 
PO

TA
BL

E.
 

97
.2

01
,1

5 
54

.5
97

,8
9 

56
,1

7 
4 

3 
5 

5 
5 

2 
0 

0 
82

 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23763

N
º E

XP
TE

. 
SO

LI
C

IT
AN

TE
 

N
IF

/C
IF

 
TI

TU
LO

 P
R

O
YE

C
TO

 
IN

VE
R

S.
 

AP
R

O
B

AD
A

 
  S

U
B

V.
 C

O
N

C
ED

. 
   

€ 
  %

 
PU

N
T.

 IN
TE

R
M

ED
IA

 (*
) 

A 
 B

   
C

   
D

   
E 

  F
   

G
  H

 
TO

TA
L 

PT
O

S 

46
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
31

 
AY

TO
. D

E 
M

AN
ZA

N
ER

A
 

P4
41

50
00

A 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
PA

R
A 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

 C
O

N
EC

TA
D

A 
A 

R
ED

 E
N

 C
AS

A 
D

E 
LA

 C
U

LT
U

R
A 

19
.2

50
,0

0 
10

.8
12

,7
3 

56
,1

7 
3 

3 
5 

5 
5 

3 
0 

0 
82

 

47
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

02
72

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
D

AR
O

C
A 

P5
00

94
00

B 
FO

TO
VO

LT
AI

C
A 

AI
SL

AD
A 

D
E 

R
ED

 P
AR

A 
AB

AS
TE

C
IM

IE
N

TO
 D

E 
AG

U
A 

11
9.

22
6,

52
 

66
.9

69
,5

4 
56

,1
7 

4 
3 

5 
5 

5 
2 

0 
0 

82
 

48
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

02
88

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
PI

N
A 

D
E 

EB
R

O
 

P5
02

09
00

F 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 D

E 
C

AL
D

ER
A 

D
E 

BI
O

M
AS

A 
EN

 
C

O
LE

G
IO

 
90

.0
16

,0
6 

50
.5

62
,0

2 
56

,1
7 

4 
3 

5 
5 

5 
2 

0 
0 

82
 

49
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

05
15

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
LE

C
ER

A 
P5

01
37

00
I 

SI
ST

EM
A 

FV
 C

O
N

EC
TA

D
O

 A
 R

ED
 P

AR
A 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

 E
N

 B
O

M
BE

O
 B

AR
R

AN
C

O
 

39
.8

66
,0

9 
22

.3
92

,7
8 

56
,1

7 
3 

3 
5 

5 
5 

3 
0 

0 
82

 

50
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
11

 
AY

TO
. D

E 
TO

R
R

EC
IL

LA
 D

E 
AL

C
AÑ

IZ
 

P4
42

34
00

C
 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 C
AL

D
ER

A 
D

E 
BI

O
M

AS
A 

PA
R

A 
C

EN
TR

O
 S

O
C

IA
L 

45
.0

00
,0

0 
24

.6
60

,0
0 

54
,8

0 
4 

3 
5 

5 
3 

4 
0 

0 
80

 

51
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

02
69

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

ST
AG

O
 

P5
02

43
00

E 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 S

O
LA

R
 H

ÍB
R

ID
A 

EN
 

R
ES

ID
EN

C
IA

 
83

.6
63

,2
7 

45
.2

74
,3

8 
54

,1
2 

3 
4 

5 
5 

5 
2 

0 
0 

79
 

52
 

FE
D

ER
-H

U
19

/0
06

5 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
BI

ES
C

AS
 

P2
20

81
00

D
 

IN
ST

. S
O

LA
R

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

PA
R

A 
R

ES
ID

EN
C

IA
 D

E 
3ª

 E
D

AD
 

19
.6

60
,4

4 
10

.5
04

,5
7 

53
,4

3 
3 

3 
5 

5 
5 

2 
0 

0 
78

 

53
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
19

 
AY

TO
. D

E 
U

TR
IL

LA
S 

P4
42

51
00

G
 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 F
O

TO
VO

LT
ÁI

C
A 

 D
E 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

 C
O

N
EC

TA
D

O
 A

 R
ED

 E
N

  
PI

SC
IN

AS
 

49
.5

81
,6

7 
26

.4
91

,4
9 

53
,4

3 
3 

3 
5 

5 
5 

2 
0 

0 
78

 

54
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
24

 

M
AN

C
O

M
U

N
IA

D
 D

E 
AB

AS
TE

C
IM

IE
N

TO
 D

E 
AG

U
AS

 D
EL

 G
U

AD
AL

O
PE

-
M

EZ
Q

U
IN

 

P4
40

00
35

D
 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

PA
R

A 
 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

  C
O

N
EC

TA
D

O
 A

 R
ED

 E
N

  
ES

TA
C

IÓ
N

 D
E 

TR
AT

AM
IE

N
TO

 D
E 

AG
U

A 
PO

TA
BL

E 
EN

 C
AL

AN
D

A.
 

51
.2

50
,0

0 
27

.3
82

,8
8 

53
,4

3 
3 

3 
5 

5 
5 

2 
0 

0 
78

 

55
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
38

 
AY

TO
. D

E 
AL

BA
LA

TE
 D

EL
 

AR
ZO

BI
SP

O
 

P4
40

08
00

A 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
D

E 
AU

TO
C

O
N

SU
M

O
 C

O
N

EC
TA

D
A 

A 
R

ED
, P

AR
A 

EL
EV

AR
 A

G
U

A 
A 

U
N

 D
EP

Ó
SI

TO
 

49
.3

31
,8

2 
26

.3
57

,9
9 

53
,4

3 
3 

3 
5 

5 
5 

2 
0 

0 
78

 

56
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
43

 
AY

TO
. D

E 
AL

C
O

R
IS

A 
P4

40
14

00
I 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 S
O

LA
R

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

D
E 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

 C
O

N
EC

TA
D

A 
A 

R
ED

 E
N

  
PO

LI
D

EP
O

R
TI

VO
 M

U
N

IC
IP

AL
. 

39
.6

82
,7

6 
21

.2
02

,5
0 

53
,4

3 
3 

3 
5 

5 
5 

2 
0 

0 
78

 

57
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

02
39

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
AL

FA
JA

R
IN

 
P5

00
17

00
C

 
IN

ST
AL

AC
IO

N
 S

O
LA

R
 H

IB
R

ID
A 

EN
 

R
ES

ID
EN

C
IA

 
42

.5
60

,0
0 

22
.7

39
,8

1 
53

,4
3 

3 
3 

5 
5 

5 
2 

0 
0 

78
 

58
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

02
40

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
VI

LL
AN

U
EV

A 
D

E 
G

AL
LE

G
O

 
P5

02
93

00
J 

IN
ST

AL
AC

IO
N

 F
O

TO
VO

LT
AI

C
A 

32
.0

00
,0

0 
17

.0
97

,6
0 

53
,4

3 
3 

3 
5 

5 
5 

2 
0 

0 
78

 

59
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

02
71

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
D

AR
O

C
A 

P5
00

94
00

B 
FO

TO
VO

LT
AI

C
A 

C
O

N
EC

TA
D

A 
A 

R
ED

 E
N

 
C

O
LE

G
IO

  
14

.9
45

,0
0 

7.
98

5,
11

 
53

,4
3 

3 
3 

5 
5 

5 
2 

0 
0 

78
 

60
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

04
03

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AL
AT

AY
U

D
 

P5
00

67
00

H
 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 C
AL

D
ER

A 
BI

O
M

AS
A 

EN
 C

IU
D

AD
 

D
EP

O
R

TI
VA

 
13

5.
00

0,
00

 
72

.1
30

,5
0 

53
,4

3 
4 

3 
5 

5 
5 

1 
0 

0 
78

 

61
 

FE
D

ER
-H

U
19

/0
29

9 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
G

U
R

R
EA

 D
E 

G
AL

LE
G

O
 

P2
21

67
00

A 
IN

ST
AL

AC
IO

N
 S

O
LA

R
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
EN

 
ED

IF
IC

IO
 M

U
N

IC
IP

AL
 

13
.5

60
,0

0 
6.

87
3,

56
 

50
,6

9 
2 

3 
5 

5 
5 

2 
0 

0 
74

 

62
 

FE
D

ER
-Z

A1
9/

04
51

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
JA

R
AB

A 
P5

01
30

00
D

 
SU

ST
IT

U
C

IO
N

 D
E 

LA
 C

AL
D

ER
A 

D
E 

C
AL

EF
AC

C
IÓ

N
 E

N
 E

L 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 

19
.2

15
,0

0 
9.

74
0,

08
 

50
,6

9 
0 

3 
5 

5 
5 

4 
0 

0 
74

 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23764

Pr
og

ra
m

a 
O

pe
ra

tiv
o 

Fo
nd

o 
Eu

ro
pe

o 
de

 D
es

ar
ro

llo
 R

eg
io

na
l A

ra
gó

n 
20

14
-2

02
0 

C
on

st
ru

ye
nd

o 
Eu

ro
pa

 d
es

de
 A

ra
gó

n

N
º E

XP
TE

. 
SO

LI
C

IT
AN

TE
 

N
IF

/C
IF

 
TI

TU
LO

 P
R

O
YE

C
TO

 
IN

VE
R

S.
 

AP
R

O
B

AD
A

 
  S

U
B

V.
 C

O
N

C
ED

. 
   

€ 
  %

 
PU

N
T.

 IN
TE

R
M

ED
IA

 (*
) 

A 
 B

   
C

   
D

   
E 

  F
   

G
  H

 
TO

TA
L 

PT
O

S 

63
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
25

 
AY

TO
. D

E 
C

R
ET

AS
 

P4
40

88
00

C
 

AU
M

EN
TO

 D
E 

PO
TE

N
C

IA
 E

N
 IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 

FO
TO

VO
LT

AI
C

A 
PA

R
A 

BO
M

BE
O

 E
N

 L
A 

EL
EV

AC
IÓ

N
 D

E 
AG

U
AS

 D
E 

"B
AR

R
AN

C
O

 T
O

LL
 

D
EN

 V
IÑ

A"
 

12
.0

23
,7

2 
5.

76
5,

37
 

47
,9

5 
0 

3 
5 

5 
5 

3 
0 

0 
70

 

64
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
20

 
AY

TO
. D

E 
U

TR
IL

LA
S 

P4
42

51
00

G
 

AM
PL

IA
C

IÓ
N

 IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 S
O

LA
R

 T
ÉR

M
IC

A 
EN

 P
IS

C
IN

A 
C

U
BI

ER
TA

 
12

.7
08

,5
6 

5.
74

5,
54

 
45

,2
1 

0 
3 

5 
5 

5 
2 

0 
0 

66
 

65
 

FE
D

ER
-T

E1
9/

00
10

 
AY

TO
. D

E 
VI

SI
ED

O
 

P4
42

80
00

F 
SU

ST
IT

U
C

IÓ
N

 D
E 

C
AL

D
ER

A 
D

E 
BI

O
M

AS
A 

PO
R

 
O

TR
A 

M
AS

 P
O

TE
N

TE
 E

N
 S

ER
VI

C
IO

 M
ÉD

IC
O

 
3.

60
0,

00
 

1.
45

4,
94

 
40

,4
2 

0 
3 

5 
5 

2 
4 

0 
0 

59
 

TO
TA

L:
 

1.
96

4.
89

0,
03

 
1.

11
7.

53
9,

49
 

: 

   
  P

re
su

pu
es

to
:  

1.
12

0.
00

0,
00

 

(*
) L

a 
po

nd
er

ac
ió

n 
de

 lo
s 

pu
nt

os
 in

te
rm

ed
io

s 
pa

ra
 d

ar
 la

 p
un

tu
ac

ió
n 

fin
al

 to
ta

l, 
es

tá
n 

ex
pl

ic
ad

os
 e

n 
es

te
 m

is
m

o 
an

ex
o 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23765

Pr
og

ra
m

a 
O

pe
ra

tiv
o 

Fo
nd

o 
Eu

ro
pe

o 
de

 D
es

ar
ro

llo
 R

eg
io

na
l A

ra
gó

n 
20

14
-2

02
0 

C
on

st
ru

ye
nd

o 
Eu

ro
pa

 d
es

de
 A

ra
gó

n

LI
ST

AD
O

 II
 –

 R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 E
XC

LU
ID

AS
 P

O
R

 IN
C

U
M

PL
IM

IE
N

TO
 D

E 
R

EQ
U

IS
IT

O
S 

N
º E

XP
TE

. 
SO

LI
C

IT
AN

TE
 

N
IF

/C
IF

 
TI

TU
LO

 P
R

O
YE

C
TO

 
O

B
SE

R
VA

C
IO

N
ES

 

1 
FE

D
ER

-H
U

19
/0

18
9 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 V
IL

LA
 D

E 
BE

N
AS

Q
U

E
 

73
18

76
81

W
 

IN
ST

AL
AC

IO
N

 C
AL

D
ER

A 
BI

O
M

AS
A 

PA
R

A 
C

O
N

SU
LT

O
R

IO
 

LO
C

AL
 

SO
LI

C
IT

U
D

 P
R

ES
EN

TA
D

A 
FU

ER
A 

D
E 

PL
AZ

O
 

2 
FE

D
ER

-Z
A1

9/
00

60
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SA
M

PE
R

 D
EL

 S
AL

Z 
00

68
67

45
B 

SI
ST

EM
A 

FO
TO

VO
LT

AI
C

O
 C

O
N

EC
TA

D
O

 A
 R

ED
 P

AR
A 

AU
TO

C
O

N
SU

M
O

 S
IN

 A
C

U
M

U
LA

C
IÓ

N
 

IN
C

U
M

PL
E 

EL
 P

U
N

TO
 4

 D
EL

 
AP

AR
TA

D
O

 T
ER

C
ER

O
 D

E 
LA

 
O

R
D

EN
 D

E 
C

O
N

VO
C

AT
O

R
IA

 

3 
FE

D
ER

-Z
A1

9/
02

68
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

M
U

R
IL

LO
 D

E 
G

AL
LE

G
O

 
18

41
22

64
M

 
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 D

E 
H

ID
R

O
ES

TU
FA

S 
D

E 
PE

LL
ET

S 
PA

R
A 

C
AL

EF
AC

TA
R

 V
IV

IE
N

D
AS

 M
U

N
IC

IP
AL

ES
 

IN
C

U
M

PL
E 

EL
 P

U
N

TO
 4

 D
EL

 
AP

AR
TA

D
O

 T
ER

C
ER

O
 D

E 
LA

 
O

R
D

EN
 D

E 
C

O
N

VO
C

AT
O

R
IA

 

LI
ST

AD
O

 II
I –

 R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 D
ES

IS
TI

DA
S 

PO
R

 N
O

 S
U

B
SA

N
AR

 O
 H

AB
ER

 D
ES

IS
TI

D
O

 
VO

LU
N

TA
R

IA
M

EN
TE

 

N
º E

XP
TE

. 
SO

LI
C

IT
AN

TE
 

N
IF

/C
IF

 
TI

TU
LO

 P
R

O
YE

C
TO

 
O

B
SE

R
VA

C
IO

N
ES

 

1 
FE

D
ER

-H
U

19
/0

05
8 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

N
U

EN
O

 
P2

22
27

00
C

 
IN

ST
. S

O
LA

R
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A 
PA

R
A 

BO
M

BE
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 
N

O
 S

U
BS

AN
Ó

 E
N

 P
LA

ZO
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23766

Programa Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional Aragón 2014-2020 

Construyendo Europa desde Aragón

CRITERIOS DE VALORACIÓN ESTABLECIDOS PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS 
PARA EL AÑO 2019 EN MATERIA DE AHORRO Y DIVERSIFICACIÓN ENERGÉTICA, 
USO RACIONAL DE LA ENERGÍA, APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS 
AUTÓCTONOS Y RENOVABLES COFINANCIADAS POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGINAL (FEDER) 
La Comisión Técnica de Valoración determino mediante acta de 24 de abril de 2019 los 
siguientes criterios de evaluación y valoración de las solicitudes de ayudas en materia de 
ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía, aprovechamiento de los 
recursos autóctonos y renovables cofinanciadas por el Fondo de Desarrollo Regional 
(FEDER) al amparo de lo establecido en el apartado undécimo de la Orden 
EIE/1940/2016, de 16 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras de 
subvenciones en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la 
energía, aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, e infraestructuras 
energéticas y del apartado 4 de la Orden EIE/263/2019, de 14 de marzo, por la que se 
convocan las ayudas objeto de esta valoración.  

CRITERIOS DE VALORACIÓN 

Criterio A: Dotación de servicios o mejora de los existentes (20 %) 

a) Para instalaciones de geotermia o solar fotovoltaica y, en su caso, solar térmica
mediante paneles solares híbridos cuyos beneficiarios sean personas físicas particulares.

1. Instalaciones nuevas de geotermia o solar fotovoltaica y, en su caso, solar
térmica mediante paneles solares híbridos en 1ª vivienda. 5 puntos 

2. Instalaciones nuevas de geotermia o solar fotovoltaica y, en su caso, solar
térmica mediante paneles solares híbridos en 2ª vivienda. 3 puntos 

3. Instalaciones nuevas de geotermia o solar fotovoltaica y, en su caso, solar
térmica mediante paneles solares híbridos para otros usos. 2 puntos 

4. Ampliación de instalaciones renovables ya existentes de geotermia o solar
fotovoltaica y, en su caso, solar térmica mediante paneles solares híbridos
para otros usos.

0 puntos 

En los supuestos 1, 2 y 3, cuando se trate de instalaciones de producción de energía eléctrica, en 
régimen de autoconsumo, conectadas a la red de distribución, la valoración se reducirá en 1 
punto. 

Se consideran instalaciones nuevas a aquellas que se realizan donde previamente no existían y 
aquellas que sustituyan a instalaciones ya existentes pero que no eran de energía renovable.  

b) Para proyectos nuevos de biomasa, geotermia, solar térmica, solar fotovoltaica y, en su 
caso, solar térmica mediante paneles solares híbridos, eólica o minihidráulica cuyos



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23767

beneficiarios sean empresas, autónomos, corporaciones locales, comunidades de 
propietarios o entidades sin ánimo de lucro.  

1. Instalaciones nuevas de solar fotovoltaica, eólica o minihidráulica para la
electrificación de núcleos de población no conectados a la red de distribución
eléctrica, para suministro eléctrico a viviendas, alumbrado público y a otras
actividades y servicios.

5 puntos 

2. Instalaciones nuevas de biomasa, geotermia, solar térmica, solar
fotovoltaica y, en su caso, solar térmica mediante paneles solares híbridos,
eólica o minihidráulica para actividades industriales, agrícolas, ganaderas y de
servicios (educación, cultura, sanidad, comercio, hostelería, turismo,
alumbrado etc.).

4 puntos 

3. Instalaciones nuevas de biomasa, geotermia, solar térmica, solar
fotovoltaica y, en su caso, solar térmica mediante paneles solares híbridos,
eólica o minihidráulica para uso residencial y oficinas. (cuando los
beneficiarios sean comunidades de propietarios)

4 puntos 

4. Instalaciones nuevas de biomasa, geotermia, solar térmica, solar
fotovoltaica y, en su caso, solar térmica mediante paneles solares híbridos,
eólica o minihidráulica para uso residencial y oficinas. (para el resto de
beneficiarios)

3 puntos 

5. Ampliación de instalaciones renovables de biomasa, geotermia, solar
térmica, solar fotovoltaica, eólica o minihidráulica. 0 puntos 

En los supuestos 2 y 3, cuando se trate de instalaciones de producción de energía eléctrica, en 
régimen de autoconsumo, conectadas a la red de distribución, la valoración se reducirá en 1 
punto. 

En el supuesto 4, un promotor que construya viviendas (instalaciones para uso residencial) podrá 
acogerse a las subvenciones como empresa (de las instalaciones en aquellas viviendas que no 
haya vendido, y siempre que haya realizado la inversión). 

Se consideran instalaciones nuevas aquellas que se realizan donde previamente no existían y 
aquellas que sustituyan a instalaciones ya existentes pero que no eran de energía renovable. 

Criterio B: Mejora o novedad del nivel tecnológico. Replicabilidad (5%) 

1. Instalaciones minihidráulicas. 5 puntos 

1. Instalaciones geotérmicas, eólicas y solares fotovoltaicas híbridas. 4 puntos 

2. Instalaciones convencionales solares fotovoltaicas, solares térmicas y de
biomasa. 3 puntos 

La convocatoria tan solo alcanza como actuaciones subvencionables a instalaciones 
convencionales de las tecnologías identificadas, siendo las menos convencionales la 
minihidraulica, la geotérmica y la eólica. 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23768

Programa Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional Aragón 2014-2020 

Construyendo Europa desde Aragón

Criterio C: Viabilidad técnica y económica del proyecto en el plazo establecido 
(10%) 

1. Con carácter general y para todos los proyectos. 5 puntos 

2. Con carácter excepcional se podrá reducir la puntuación a 4 ó 3 puntos, a
criterio motivado del evaluador, y siempre atendiendo a posibles
circunstancias que dificulten la viabilidad técnica y/o económica del proyecto.

4 o 3 puntos 

A la vista de que se trata de proyectos de pequeña potencia, con tecnologías ya muy maduras, 
respaldadas por proyectos realizados por técnicos profesionales y a las que, en la mayoría de los 
casos ya se aplica un coste de referencia por kW, no se considera necesario graduar más este 
criterio de evaluación. 

Criterio D: Mejora del nivel de ahorro y/o diversificación energética (20%) 

1. Biomasa, geotermia, solar térmica, solar fotovoltaica y, en su caso, solar
térmica mediante paneles solares híbridos, eólica y minihidráulica. 5 puntos 

Atendiendo a este concepto, resulta difícil primar una tecnología sobre otra, dado que para 
situaciones de demanda energética diferentes, existen soluciones tecnológicas diferentes, no 
pudiéndose valorar una tecnología de forma preferente sobre otra. 

Criterio E: Disminución de impacto ambiental, la contaminación o las emisiones 
(25%) 

1. Instalaciones geotérmicas, solares térmicas, solares fotovoltaicas y, en su
caso, solar térmica mediante paneles solares híbridos, eólicas, minihidraúlicas
y solares térmicas.

5 puntos 

2. Sustitución de caldera de energía no renovable por caldera de biomasa, o
sustitución del quemador. 4 puntos 

3. Nueva instalación de biomasa. 3 puntos 

4. Ampliación de una instalación de biomasa ya existente. 2 puntos 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23769

Criterio F: El reequilibrio y la redistribución territorial (20%) 

1. Núcleos de población de hasta 100 habitantes. 5 puntos 

2. Núcleos de población de 101 a 500 habitantes. 4 puntos 

3. Núcleos de población de 501 a 1.000 habitantes. 3 puntos 

4. Núcleos de población de 1.001 a 5.000 habitantes. 2 puntos 

5. Núcleos de población de 5.001 a 60.000 habitantes. 1 punto 

6. Núcleos de población de más de 60.000 habitantes. 0 puntos 

Se entenderá como núcleo de población la entidad local menor (entidad singular, pedanía o barrio 
rural), si es el caso y así se ha indicado en la solicitud, o en su defecto, el municipio donde esté 
ubicada la instalación. 

Se puede consultar la población de los diferentes municipios y pedanías de Aragón en el siguiente 
enlace:  http://servicios.aragon.es/portalAALL/entidadesLocales.do 

Criterio G: Inclusión de elementos discriminatorios por razones de género. (Se 
valorará negativamente los que incluyan elementos discriminatorios) (-20%). 

1. Para todos (salvo excepciones discriminatorias) 0 puntos 

Por las características de la convocatoria y de las actuaciones subvencionables, históricamente 
nunca se han presentado proyectos discriminatorios por razones de género. 

Criterio H: Peticionarios que en los cinco ejercicios anteriores hubieran aceptado 
subvenciones y, sin renuncia expresa, no las hubieran ejecutado. (Se valorará 
negativamente). (-25%). 

1. Los solicitantes de 2019, coincidentes de cruzar datos con los beneficiarios
de los cinco ejercicios anteriores, que habiendo aceptado la subvención (sin
renuncia expresa) no la hubieran ejecutado.

5 puntos 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23770

Programa Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional Aragón 2014-2020 

Construyendo Europa desde Aragón

4.- Ponderación de los puntos aplicados en los criterios de valoración 

Cada criterio de evaluación se puntúa de 0 a 5 puntos, No obstante, cada criterio no afecta en el 
mismo porcentaje, por lo la puntuación obtenida en cada uno de ellos debe ser ponderada. Así: 

CRITERIO TITULO PORCENTAJE PONDERACIÓN 
A Dotación de servicios o mejora de los existentes 20 % x 4 

B Mejora o novedad del nivel tecnológico. 
Replicabilidad 5 % x 1 

C Viabilidad técnica y económica del proyecto en 
el plazo establecido 10 % x 2 

D Mejora del nivel de ahorro y/o diversificación 
energética 20 % x 4 

E Disminución de impacto ambiental, la 
contaminación o las emisiones 25 % x 5 

F El reequilibrio y la redistribución territorial 20 % x 4 

G Inclusión de elementos discriminatorios por 
razones de género (se valorará negativamente) - 20 % x 4 

H 

Peticionarios que en los cinco ejercicios 
anteriores hubieran aceptado subvenciones y, 
sin renuncia expresa, no las hubieran ejecutado 
(se valorará negativamente). 

- 25 % x 5 

Siendo entonces la fórmula para calcular la puntuación final: 

Puntuación_total = (ptos_crit_A x 4) + (ptos_crit_B x 1) + (ptos_crit_C x 2) + (ptos_crit_D x 4) + 

+ (ptos_crit_E x 5) + (ptos_crit_F x 4) – (ptos_crit_G x 4) – (ptos_crit_H x 5) 

Así, por ejemplo, para una ayuda que hubiera puntuado lo máximo (5 puntos) en los criterios de 
evaluación A, B, C, D, E y F; y cero puntos en los criterios G y H (recordemos que estos últimos 
criterios restan), su puntuación total sería: 

Puntuación_total = (5 x 4) + (5 x 1) + (5 x 2) + (5 x 4) + (5 x 5) + (5 x 4) – (0 x 4) – (0 x 5) = 

 = 20 + 5 + 10 + 20 + 25 + 20 – 0 – 0 = 100 ptos. 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23771

FORMULARIO DE SOLICITUD DE PAGO Y JUSTIFICACIÓN DE LA 
SUBVENCIÓN (Página 1 de 5) 

Ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y 
aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, cofinanciadas por el Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) para el año 2019 

Programa Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional Aragón 2014-2020 

Construyendo Europa desde Aragón

1. IDENTIFICACIÓN DEL BENEFICIARIO DE LA SUBVENCIÓN
Nombre / Razón Social 

Apellido 1º 

Apellido 2º 

Número de Documento de Identidad (NIF o NIE) 

2. DATOS DEL REPRESENTANTE. (si procede) (adjuntando la documentación acreditativa)
Nombre 

Apellido 1º 

Apellido 2º 

Número de Documento de Identidad (NIF o NIE) 

Fecha concesión de poder Ante notario 

3. LOCALIZACIÓN DE FÍSICA DEL PROYECTO O INSTALACIÓN A EJECUTADA
Dirección (calle y Nº o polígono, parcela) 
Municipio (si es una entidad local menor o 
singular, pedanía o barrio rural, indicar ambos) Provincia 

4. DECLARA QUE:
El proyecto denominado 

 (título del proyecto) 

Con una inversión (excluidos impuestos, tasas y contribuciones especiales), prevista de   euros, y 
para cuya ejecución se solicitó una subvención con el Nº de expediente        , que se 
resolvió favorablemente. 

Que se ha ejecutado la totalidad de la inversión objeto de subvención, habiéndose pagado: 
  Euros. 

Que se ha ejecutado parcialmente la inversión objeto de subvención, habiéndose pagado: 
 Euros. 

Marcar con una X según corresponda: 

La instalación se ha llevado a cabo de acuerdo con el presupuesto presentado en la solicitud 
de la subvención, cumpliéndose los objetivos energéticos, económicos y técnicos solicitados y en los 
plazos previstos. 

Se han realizado cambios significativos respecto al presupuesto y proyecto previos 
presentados en la solicitud de la subvención (En este caso, se deberá acompañar este documento de 
una memoria técnica más detallada). 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23772

FORMULARIO DE SOLICITUD DE PAGO Y JUSTIFICACIÓN DE LA 
SUBVENCIÓN (Página 2 de 5) 

Ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y 
aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, cofinanciadas por el Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) para el año 2019 

Programa Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional Aragón 2014-2020 

Construyendo Europa desde Aragón

4. DESCRIPCION DEL PROYECTO:

Instalación compuesta de los siguientes elementos: 
1.-
2.- 
3.-
4.-
5.-
6.-
7.-
8.-
9.-
10.- 

Potencia (kW): Horas anuales estimadas de uso: 

5. LISTA GENERAL DE FACTURAS Y JUSTIFICANTES DE LA INVERSIÓN REALIZADA
Nº 

ORDEN FECHA SUMINISTRADOR FECHA DE 
PAGO IMPORTE CON IVA IMPORTE SIN IVA 

SUMA IMPORTE TOTAL 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23773

FORMULARIO DE SOLICITUD DE PAGO Y JUSTIFICACIÓN DE LA 
SUBVENCIÓN (Página 3 de 5) 

Ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y 
aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, cofinanciadas por el Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) para el año 2019 

Programa Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional Aragón 2014-2020 

Construyendo Europa desde Aragón

6. CON CARÁCTER GENERAL, el abajo firmante DECLARA que:

Conforme al artículo decimosexto.3 letra c) punto 3º de la Orden de convocatoria de ayudas 
 No he recibido otros ingresos o subvenciones para financiar este proyecto. 

 He recibido otros ingresos o subvenciones para el mismo proyecto (se relacionan a continuación): 

AYUDAS ORGANISMO AÑO IMPORTE %  INVERSION MARCO LEGAL 

SUBVENCIONES 
CONCEDIDAS 

(sin cobrar) 

SUBVENCIONES 
COBRADAS 

Acreditando el efectivo cumplimiento de los requisitos y la realización de la actividad en todas las subvenciones 
que se le hayan sido concedidas, de ser el caso, con anterioridad para el mismo destino y finalidad en ejercicios 
anteriores por alguno de los sujetos comprendidos en los apartados 1 y 2 del artículo 2 de la Ley 5/2015, de 25 de 
marzo, de Subvenciones de Aragón, aunque se trate de diferentes fases o aspectos de un mismo proyecto.  

7. PARA EL CASO DE QUE EL SOLICITANTE SEA UNA EMPRESA (PÚBLICA O PRIVADA),
AUTÓNOMO O ENTIDAD SIN ÁNIMO DE LUCRO, el abajo firmante DECLARA que:
Conforme al apartado decimosexo, punto 3.a) de la Orden de convocatoria de ayudas, el solicitante cumple con 
reglamento de la Unión Europea que le sea de aplicación según su actividad relativo a la aplicación de los 
artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis, los cuales son: 
1.Para las empresas privadas, autónomos y entidades sin ánimo de lucro dedicadas a la producción primaria de
productos agrícolas, de conformidad con lo expuesto en el Reglamento (UE) nº 1408/2013 de la Comisión, de 18
de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la
Unión Europea a las ayudas de minimis en el sector agrícola, estarán sujetas al límite del importe total de 20.000
euros durante un periodo de tres ejercicios fiscales que se determinará tomando como referencia los dos ejercicios
fiscales anteriores y el ejercicio fiscal en curso.
2.Las empresas privadas, autónomos y entidades sin ánimo de lucro del sector de la pesca y de la acuicultura, de
conformidad con lo expuesto en el Reglamento (UE) nº 717/2014 de la Comisión, de 27 de junio de 2014, relativo
a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de
minimis en el sector de la pesca y de la acuicultura, estarán sujetas al límite del importe total de 30.000 euros
durante un periodo de tres ejercicios fiscales que se determinará tomando como referencia los dos ejercicios
fiscales anteriores y el ejercicio fiscal en curso.
3.El resto de empresas privadas, autónomos y entidades sin ánimo de lucro, de conformidad con lo dispuesto en
el Reglamento (UE) Nº 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los
artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DOUE L-352/1
de 24 de diciembre), estarán sujetas al límite del importe total de 200.000 euros durante un periodo de tres
ejercicios fiscales que se determinará tomando como referencia los dos ejercicios fiscales anteriores y el ejercicio
fiscal en curso.

Y por ello, el solicitante o representante, declara: 
 No haber recibido ayuda de minimis durante lo dos años anteriores y el actual. 
 Si haber recibido ayuda de minimis durante los dos años anteriores y el actual. Indicando la 
  procedencia y la cuantía  



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23774

FORMULARIO DE SOLICITUD DE PAGO Y JUSTIFICACIÓN DE LA 
SUBVENCIÓN (Página 4 de 5) 

Ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y 
aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, cofinanciadas por el Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) para el año 2019 

Programa Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional Aragón 2014-2020 

Construyendo Europa desde Aragón

Organismo Cuantía 

8. AUTORIZACIÓN PARA RECABAR CERTIFICADOS DE LA AGENCIA TRIBUTARIA, LA
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL Y LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE LA
COMUNIDAD AUTONOMA
El solicitante autoriza al órgano gestor del procedimiento para recabar tanto los certificados a emitir por la Agencia Estatal de la 
Administración Tributaria, por la Tesorería General de la Seguridad Social como por los órganos de la Administración Tributaria 
de la Comunidad Autónoma. En caso contrario indicarlo: 

 DENIEGO expresamente el consentimiento para que el órgano gestor del procedimiento acceda a los datos referidos. 

9. DOCUMENTACIÓN QUE SE APORTA
Documentos originales y fotocopias, para su sellado, de las facturas correspondientes a la adquisición de bienes y 
servicios y/o a la ejecución de obras. Dichas facturas deberán incluir la declaración y desglose de las actividades 
realizadas que han sido financiadas con la subvención y su coste. 
Documentos originales y fotocopias para su sellado, de las transferencias, recibos o talones bancarios, junto con los 
extractos bancarios correspondientes; o recibo firmado y sellado del perceptor en caso de pago en efectivo de hasta 
500,00 euros por proyecto subvencionado. 
En el caso que la actuación subvencionada forme parte de una instalación fija de calefacción, refrigeración o de 
producción de agua caliente sanitaria, destinada a atender la demanda de bienestar térmico e higiene de las personas, 
sometida al Reglamento de Instalaciones Térmicas en los Edificios, aprobado por el Real Decreto 1027/2007, de 20 de 
julio, se aportará un certificado de la instalación, suscrito por la empresa habilitada en instalaciones térmicas que haya 
montado o reformado dicha instalación. 
En el caso que la actuación subvencionada suponga la explotación de recursos energéticos relativos a solar 
fotovoltaica aislada y/o eólica aislada, sometida al Reglamento electrotécnico para baja tensión, aprobado por el Real 
Decreto 842/2002, de 2 de agosto, se aportará el certificado de la instalación eléctrica, suscrito por la empresa 
instaladora habilitada de instalaciones de baja tensión que haya instalado o reformado dicha instalación. 
En el caso que el importe de la actuación subvencionada (y en aplicación del artículo 31.3 de la Ley General de 
Subvenciones) supere las cuantías establecidas en Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, para el contrato menor (40.000 euros cuando se trate de 
contratos de obras o 15.000 euros cuando se trate de otros contratos), el beneficiario deberá presentar como mínimo 
tres ofertas de diferentes proveedores, que habrá solicitado con carácter previo a la contratación del compromiso para 
la obra, la prestación del servicio o la entrega del bien, salvo que por sus especiales características no exista en el 
mercado suficiente número de entidades que los realicen, presten o suministren, o salvo que el gasto se hubiere 
realizado con anterioridad a la subvención pero siempre dentro del periodo subvencionable. La elección entre las 
ofertas presentadas en la justificación, se realizará conforme a criterios de eficiencia y economía, debiendo justificarse 
expresamente en una memoria la elección cuando no recaiga en la propuesta económica más ventajosa. 
Los certificados expedidos por la Agencia Estatal de la Administración Tributaria y por la Tesorería General de la 
Seguridad Social así como por los órganos de la Administración tributaria de la Comunidad Autónoma, cuando el 
solicitante deniegue expresamente el consentimiento para acceder al órgano gestor del procedimiento a los datos 
referidos en el apartado tercero punto 4 de la Orden de convocatoria. 
Otros documentos (especificar) 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23775

FORMULARIO DE SOLICITUD DE PAGO Y JUSTIFICACIÓN DE LA 
SUBVENCIÓN (Página 5 de 5) 

Ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y 
aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, cofinanciadas por el Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) para el año 2019 

Programa Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional Aragón 2014-2020 

Construyendo Europa desde Aragón

Por cuanto antecede SOLICITA que, tras las gestiones que procedan se ordene el pago (total/parcial) 
de la subvención concedida al proyecto referenciado. 

En   , a  de  de  2019 

Fdo: 

PARA EL CASO DE QUE EL SOLICITANTE SEA UNA ENTIDAD LOCAL: 
El presente documento deberá ir firmado por el Secretario o Secretario-interventor de la Entidad Local, con el visto bueno del 
Alcalde o Presidente. 
En este caso, el presente documento tendrá carácter de certificado expedido por el citado Secretario o Secretario-
Interventor, de conformidad con lo estipulado en el artículo 22, apartado 2 de la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la 
que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragón. 

Información básica sobre protección de datos. 
La unidad responsable de los datos recogidos es la Dirección General de Energía y Minas. La finalidad es la tramitación de las subvenciones 
en materia de energías renovables convocatoria pública. La licitud del tratamiento de los datos es el cumplimiento de una obligación legal, así 
como el ejercicio de poderes públicos. Los datos recogidos no se comunicarán a terceros salvo obligación legal. El interesado podrá ejercer 
sus derechos de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de sus datos, de limitación y oposición a su tratamiento, de conformidad con lo 
dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos, ante la unidad responsable, situada en Edificio Pignatelli, Paseo María Agustín 
36, 50071 Zaragoza, o en la dirección de correo electrónico gestionenergetica@aragon.es. Podrá consultar información adicional en el Registro 
de Actividades de Tratamiento del Gobierno de Aragón, identificando la actividad “Subvenciones en materia de Energía” 

DIRECTOR DEL SERVICIO PROVINCIAL DE INDUSTRIA DE 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

90
17

19/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 161

23776

ESCRITO DE RENUNCIA EXPLÍCITA 
Ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y 
aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, cofinanciadas por el Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) para el año 2019 

Programa Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional Aragón 2014-2020 

Construyendo Europa desde Aragón

DATOS DEL SOLICITANTE DE LA SUBVENCION: 
Nombre y apellidos / Razón Social 
Número de Documento de Identidad (NIF ó NIE) 

DATOS DEL REPRESENTANTE (si procede): 
Nombre y apellidos 
Número de Documento de Identidad (NIF ó NIE) 
Fecha concesión de poder Ante notario 

DECLARA: que se le ha concedido una subvención por Ahorro y diversificación energética, uso racional de la 
energía, aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables e infraestructura energética mediante Orden 
de la Consejera de Economía, Industria y Empleo para la ejecución del Proyecto: 

NÚMERO DE EXPEDIENTE 

TÍTULO DEL PROYECTO 

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 

Por la presente, se manifiesta expresamente la RENUNCIA a la subvención concedida 
: 

Observaciones: 

En   , a  de  de  2019 

Fdo: 

Información básica sobre protección de datos. 
La unidad responsable de los datos recogidos es la Dirección General de Energía y Minas. La finalidad es la tramitación de las subvenciones en 
materia de energías renovables convocatoria pública. La licitud del tratamiento de los datos es el cumplimiento de una obligación legal, así como el 
ejercicio de poderes públicos. Los datos recogidos no se comunicarán a terceros salvo obligación legal. El interesado podrá ejercer sus derechos de 
acceso, rectificación, supresión y portabilidad de sus datos, de limitación y oposición a su tratamiento, de conformidad con lo dispuesto en el 
Reglamento General de Protección de Datos, ante la unidad responsable, situada en Edificio Pignatelli, Paseo María Agustín 36, 50071 Zaragoza, o en 
la dirección de correo electrónico gestionenergetica@aragon.es. Podrá consultar información adicional en el Registro de Actividades de Tratamiento 
del Gobierno de Aragón, identificando la actividad “Subvenciones en materia de Energía” 

DIRECCION GENERAL DE ENERGIA Y MINAS 
 DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/994/2019, de 25 de julio, por la que se modifica la Orden de 13 de octubre de 2009, de la Consejera del Departamento de Salud y Consumo, por la que se desarrollan determinados aspectos del Decreto 131/2006, de 23 de mayo, del Gobierno de Aragón,


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educació

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/995/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra a D. Jesús Alique Tablero Conductor de Vehículos de Altos Cargos del Consejero de Educación, Cultura y Deporte.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/996/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra Asesor del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales a D. Federico Abizanda Estabén.
	ORDEN CDS/997/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra Jefa de Gabinete del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales a D.ª Yolanda Bueno Díaz.
	ORDEN CDS/998/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra Titular de la Secretaría particular del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales a D.ª M.ª Rosa Muñoz Sebastián.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2019, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la segunda oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2019, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 2019.
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de tres Investigadores Predoctorales en Formación mediante contrato predoctoral (artículo 21 de la Ley 14/2011, de 1 de junio, de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/999/2019, de 8 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Borja, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educat
	ORDEN PRI/1000/2019, de 8 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Daroca, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educ
	ORDEN PRI/1001/2019, de 8 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Comunidad de Teruel, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social
	ORDEN PRI/1002/2019, de 8 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Comunidad de Calatayud, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soc
	ORDEN PRI/1003/2019, de 31 de julio, por la que se dispone la inscripción en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón de la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Protésicos Dentales de Aragón.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/802/2019, de 27 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Occitania 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1004/2019, de 22 de julio, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación parque eólico “Venta del Ginestar”, de 48 MW ubicada en Agón, Bisimbre, Fréscano, Magallón y Mallén, promovido por la mercantil “Compañía Integr
	ORDEN ICD/1005/2019, de 5 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2019, de ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, cofinanciadas 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1006/2019, de 1 de agosto, por la que se convocan para el año 2019 las subvenciones para financiar programas experimentales destinados a personas jóvenes desempleadas reguladas en la Orden EIE/1243/2018, de 11 de julio, por la que se establecen 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1007/2019, de 11 de julio, por la que se anuncia la convocatoria del Diploma de Especialización en Contabilidad y Auditoría de las Administraciones Públicas Territoriales, correspondiente al curso 2019-2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una exp



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “La Pinta”, de la empresa

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1006/2019, de 1 de agosto, por la que se convocan para el año 2019 las subvenciones para financiar programas experimentales destinados a personas jóvenes desempleadas reguladas en la Orden EIE/1243/2018, de 11 de julio, por la que

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN del extracto de la Orden DRS/956/2019, de 18 de julio, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005,

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a la solicitud de Cooper Standard Automotive España, S.A.U. de licencia consistente en “Modificación sustancial de licencia ambiental de actividad clasificada inicialmente concedida” junto con “Licencia ambie




